

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. S919/2017/222

I.

Lesy České republiky, s. p.

IČ: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – Nový Hradec Králové

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,

zastoupen [redacted] dle Směrnice č. 19/2015 – Podpisový řád,

ve věcech technických jedná: [redacted] (technický dozor)

č. telefonu: [redacted], e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: [redacted]

fakturační adresa: LS Rychnov nad Kněžnou, Na Sádkách 1177, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
(dále jen „objednatel“)

a

MADOS MT s.r.o.

IČO: 25297899

DIČ: CZ25297899

zapsán v obchodním rejstříku u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13982

sídlo: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

zastoupený: [redacted], jednatel společnosti

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: [redacted]

č. telefonu: [redacted], e-mail: [redacted]

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Náchod, číslo účtu: [redacted]

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

II.

Při provádění stavebních prací na akci: **“Oprava a TZ LC Za Hájovnou - LS Rychnov nad Kněžnou“**, v rozsahu dle smlouvy o dílo č. S919/2017/222, uzavřené dne 31. 8. 2017 byla zjištěna potřeba víceprací a prodloužení termínu nad rámec zadávacích podmínek. Vícepráce se týkají propadlého trubního propustku a vyvěrajících pramenů vody, které je nutno odvést z LC. Tyto práce budou provedeny zhotovitelem dle odsouhlaseného položkového rozpočtu. Vícepráce jsou popsány v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Rekapitulace nákladů:

Oprava a TZ LC Za	Cena původní SoD	Méněpráce	Vícepráce	Nová cena SOD
Hájovnou – LS RK	908.334,18,- Kč	0,- Kč	72.388,97 Kč	980.723,15 Kč

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

III.

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo z důvodu víceprací tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2. Ruší se původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši **980.723,15 Kč bez DPH**, slovy: devětsetosmdesátisícšestsetdvacetřikorončeskýchpatnácthaléřů bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.

Cena za dílo bez DPH: 980.723,15 Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 smlouvy, doplněného položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Smluvní strany se dále dohodly na změně termínu řádného dokončení díla.

Ruší se původní text článku III. odstavce 3 smlouvy a nahrazuje se takto:

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do **25. 10. 2017**. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

IV.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2017/222 zůstávají nezměněna.
2. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami.
3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.
4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění tohoto dodatku i smlouvy o dílo, ke které dodatek náleží, a veškerých činnostech s ním souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak aby kterákoliv ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesy-cr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to její povaha umožňuje.

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobně platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

V JUDENICE....., dne: 11.10.2017

V Týništi nad Orlicí, dne: 12-10-2017

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY			Změna č: 1		
			Datum změny: 10.10.2017		
Název veř. zakázky: Oprava LC Za hájovnou					
Zhotovitel: MADOS MT s.r.o.					
Objednatel: Lesy České republiky, s. p., LS Rychnov nad Kněžnou					
Název akce (majetku): LC Ošerovská Víska	Charakter akce: I- N IP NP 01		Čísla objektů: 01	Stavební díly:	
Popis změny: SO 01 – Lesní cesta - oprava Na propustku č. 1 bude provedeno odtěžení vrchních vrstev, provede se vyčištění propadlé propusti a zabetonování stropu propusti v tl.300mm s výztuží J16 po 100mm v délce 1m od okraje propusti včetně vyspravení stěn propustku v místě poškození. Na propusti č. 2 bude provedeno zpevnění břehu na výtoku a oprava propadlého čela propustku. Dále budou provedena 3 odvodňovací žebra 0,5x1m dl. 6m (HDK 23/63 v geotextilii 300g/m2) včetně výtoku do porostu.					
Zdůvodnění změny: Z důvodu propadlého propustu a zborcené části čela propustu je nutno provést opravu těchto míst. Na LC při výjezdu k soše Sv. Jana Nepomuckého vytékají z LC prameny a je nutno provést drenáže k odvedení vyvěrající vody na LC.					
Posouzení změny - autorský dozor projektanta: souhlasím			Datum: 10.10.2017	Podpis: 	
Dopady:	do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):		Ne		
	do časového plánu (Ano/Ne):		Ne	Termín dokončení do: 12.10.2017	
	do ceny:		Snížení ceny o: (Kč bez DPH) I: N:	Bilance: Původní cena 908 334,18 Přípočet: 72 388,97 Odpočet: 0,00	
			Zvýšení ceny o: (Kč bez DPH) I: N: 72 388,97		
	Konečná celková cena akce po změně			980 723,15 Kč	
Konečná celková cena veř. zakázky po změně			980 723,15 Kč		
Zástupce zhotovitele - jméno:			Datum: 10.10. 2017	Podpis: 	
Zástupce objednatele - jméno:			Datum: 10.10. 2017	Podpis: 	
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr) č. 1 Položkový rozpočet stavby – vícepráce					
Poznámka:					

ROZPOČET

Stavba: Oprava a rekonstrukce LC Za hájovnou

Objekt: 003 - Opravy - vícepráce

Místo: Panské Pole

Datum: 11.7.2017

Objednatel: Lesy ČR, s.p.
Zhotovitel: dle výběrového řízení

Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

72 388,97

HSV - Práce a dodávky HSV

72 388,97

1 - Zemní práce (koeficient 761519,31/833138,75=0,914)

17 900,92

1	K	131201101	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 1,7*0,5*0,7"propust č. 1 cena=0,914*241=220,27	m3	0,595	220,27	131,06
2	K	132301101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 0,6*0,5*3*3"odvodňovací žebra-výtok cena=0,914*1310=1197,34	m3	2,700	1 197,34	3 232,82
3	K	132301201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 0,8*1*6*3*0,5"odvodňovací žebra-50% cena=0,914*724=661,73	m3	7,200	661,73	4 764,46
4	K	132401201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 5 0,8*1*6*3*0,5"odvodňovací žebra-50% cena=0,914*1310=1197,34	m3	7,200	1 197,34	8 620,85
5	K	171201101	Uložení sypaniny do násypů nezhuťných 7,2+7,2+2,7+0,595*cena=0,914*19=17,36	m3	17,695	17,36	307,19
6	K	985221011	Postupně rozebírání kamenného zdiva pro další použití do 1 m3 0,5*0,6*1"zdivo boční propadlého propustku č.1 cena=0,914*3080=2815,12	m3	0,300	2 815,12	844,54

2 - Zakládání

11 062,88

7	K	211531111	Výplň odvodňovacích žebor nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm 1*0,6*6*3"odvodňovací žebra na LC za křižovatkou v Hadinci směrem k Sv. Janu - vyznačeno na místě, cena=0,914*869=794,26	m3	10,800	794,26	8 578,01
8	K	211971122	Zřízení opláštění žebor nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu přes 1:2 š přes 2,5 m (1+0,6)*2*6*3"drenážní geotex u žebor, cena=0,914*36,3=33,18	m2	57,600	33,18	1 911,17
9	M	693111150	textilie netkaná vpichovaná GETEX š 200 cm, 300 g/m2 57,6" cena=0,914*10,9=9,96	m2	57,600	9,96	573,70

3 - Svislé a kompletní konstrukce

29 347,53

10	K	327211124	Zdivo opěrných zdí z nepravidelných kamenů na maltu, objem kamene přes 0,02 m3, š spáry do 50 mm 1*0,8*0,5"zed' propustku č.1+1*0,5*1,3*2+3*0,7*0,5"zed' nátoku+čelo propustu č.1 1,5*2,6*0,8"opěrná zed' u propustku č. 2 Součet, cena=0,914*5470=4999,6	m3	5,870	4 999,58	29 347,53
----	---	-----------	--	----	-------	----------	-----------

4 - Vodorovné konstrukce

2 928,46

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
11	K	421321107	Mostní nosné konstrukce deskové ze ŽB C 25/30 1,7*0,3*1"ŽB deska na propustu č.1, cena=0,914*3400=3107,60	m3	0,510	3 107,60	1 584,88
					0,510		
12	K	421361226	Výztuž ŽB z betonářské oceli 10 505 1,578*2,0*10*0,001"R16 po 100mm s ohybem na konci celk.délky kusu 2,0m 0,395*8*1,0*0,001"R8 pro svázání výztuže Mezisoučet - cena =0,914*42000=38388,00	t	0,035	38 388,00	1 343,58
					0,032		
					0,003		
					0,035		
5 - Komunikace pozemní (index 691008/711967,6=0,970)							10 085,28
13	K	566901131	Vyspravení podkladu po překopech plochy do 15 m2 štěrkodrtí tl. 100 mm 16,7" cena =0,97*120=116,40	m2	16,700	116,40	1 943,88
					16,700		
14	K	566901142	Vyspravení podkladu po překopech plochy do 15 m2 kamenivem hrubým drceným tl. 150 mm 4*1*3"nad odvodňovacími drenážemi"+5*0,6"u propustku č.2"+1,7*1"u propustku č.1, cena =0,97*196=190,12	m2	16,700	190,12	3 175,00
					16,700		
15	K	571905111	Posyp krytu kamenivem drceným nebo těžným do 25 kg/m2 fr. 8/16mm 3,2*100" cena 0,970*16=15,52	m2	320,000	15,52	4 966,40
					320,000		
998 - Přesun hmot							1 063,90
16	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	50,662	21,00	1 063,90